
Cremona, lì 10/03/2023

DECRETO N. 111 / SETTORE AMBIENTE E TERRITORIO
Ambiente

Oggetto  :AUTORIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  “POTENZIAMENTO  ALLACCIAMENTO 
AL COMUNE DI  RIVAROLO DEL RE DN250(10”)”  -  DP 24  BAR -  NEI  COMUNI  DI 
CASALMAGGIORE  E  RIVAROLO  DEL  RE  NONCHÉ  APPOSIZIONE  DEL  VINCOLO 
PREORDINATO  ALL’ESPROPRIO  E  DICHIARAZIONE  DI  PUBBLICA UTILITÀ  DELLE 
OPERE – EX. D.P.R. 327 DEL 8 GIUGNO 2001 E S.M.I. - SOCIETÀ SNAM RETE GAS 
S.P.A

 IL DIRIGENTE

VISTI:
• l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
• il D. Lgs. n. 164/00 “Attuazione della direttiva n. 98/30/CE recante norme comuni per il mercato 

interno del gas naturale, a norma dell'articolo 41 della L. 144/99”;
• il  D.P.R.  n.  327/01  “Testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 

espropriazione per pubblica utilità” e, in particolare, il Capo II del titolo III “Disposizioni in materia di 
infrastrutture lineari energetiche”;

• il D.Lgs. n. 42/04 e s.m.i. “Codice dei beni culturali e del paesaggio”;
• l'art.  28 della L.R. n. 26/03 e s.m.i.  “Disciplina dei servizi locali  d’interesse economico generale. 

Norme in materia di gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse idriche”.

RICHIAMATI:
• l’art. 36 dello Statuto della Provincia di Cremona;
• la  Deliberazione  del  Presidente  n.  21  del  28.01.2022  "Revisione  della  struttura  organizzativa: 

approvazione marco organizzazione"
• la  deliberazione  del  presidente  n.  125  del  27.7.2022  “Revisione  della  struttura  organizzativa: 

approvazione della macro organizzazione”;
• la Deliberazione del Presidente n. 228 del 28/12/2022 di conferimento dell'incarico di Dirigente del 

Settore Ambiente e Territorio all'ing. Mattia Guastaldi dal 31/12/2022 fino al termine del mandato 
presidenziale;

VISTA l’istanza in data  il giorno 27 maggio 2022 (prot. n. 38909 /2022) integrata con documentazione prot. 
n. 69058 del 16/09/2022, presentata da Snam Rete Gas S.p.A. (S.R.G.), intesa ad ottenere l’approvazione 
del  progetto  denominato  “POTENZIAMENTO  ALLACCIAMENTO  AL COMUNE DI  RIVAROLO  DEL RE 
DN250(10”)  –  DP  24  BAR  NEI  COMUNI  DI  CASALMAGGIORE  E  RIVAROLO  DEL  RE  nonché  di 
apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e di dichiarazione di pubblica utilità delle opere,  avente le 
seguenti caratteristiche principali : 

• nuovo gasdotto, “Pot. All. Comune di Rivarolo del Re DN 250 (10”), DP 24 bar” [C.T. 21035], tra i 
comuni di Casalmaggiore e Rivarolo del Re ed Uniti, per una lunghezza circa 3,430 km;

• “Variante per Inserimento PIDI su met. 4102189 Der. per Casalmaggiore DN 250 (10”), DP 24 
bar” [C.T. 9114271], di lunghezza circa 15 m nel Comune di Casalmaggiore;

• “Nuovo Allacciamento al Comune di Sabbioneta (CR) DN 100 (4”), DP 24 bar” [C.T. 21034], per 
una lunghezza di circa 41,60 m nel Comune di Rivarolo del Re ed Uniti;

• n.1  punto  di  intercettazione  con  derivazione  importante  (PIDI)  situato  nel  Comune  di 
Casalmaggiore, in località “C. Bagnoli”;

58_111 1 di 21

Prot. 19987 del 10/03/2023



• n.1 punto di intercettazione con discaggio di allacciamento (PIDA) situato nel Comune di Rivarolo 
del Re ed Uniti, in località “Cimitero di Rivarolo”.

RICORDATO che Snam Rete Gas S.p.A. ha dichiarato:
• di essere società controllata da Snam S.p.A. e di svolgere attività di trasporto del gas naturale, 

dichiarata di interesse pubblico dal decreto legislativo 23.05.2000 n. 164;
• nell’adempimento dei propri compiti, consistenti tra l’altro nel trasporto di gas naturale a mezzo di 

condotte, deve provvedere all’esecuzione del nuovo metanodotto in oggetto;
• la realizzazione delle opere riveste carattere di urgenza;
• il numero dei proprietari è inferiore a 50;
• ai  sensi  dell’art.  31  del  d.  lgs.  164/2000 e  smi,  che  il  nuovo  metanodotto  in  oggetto  si  rende 

necessario al fine di potenziare la fornitura di gas al Comune di Rivarolo del Re e la realizzazione 
del  Nuovo  Allacciamento  al  Comune  di  Sabbioneta,  ammodernando  gli  impianti  e  rendendo  la 
condotta conforme ai nuovi standard normativi e prevedendo la rimozione dell'esistente metanodotto 
DN 150/100 (6”/4”);

CONSIDERATO che l’iter autorizzativo è stato caratterizzato dai seguenti principali passaggi amministrativi:
• in data 27 settembre 2022 è stato predisposto l’avviso digitale di presentazione della domanda, ai 

sensi del DPR 327/2001 (prot. n. 72022/2022), che è stato poi inviato agli Albi Pretori dei Comuni 
competenti, per la successiva pubblicazione (con nota prot. n.72094 del 27/09/2022);

• in data 27 settembre 2022, sono state spedite, ai proprietari privati, le note cartacee di avviso di 
presentazione della domanda, aventi prot. n. 71995/2023 (nonché ai soggetti privati aventi PEC, 
sono state spedite le nota digitali con prot. n. 72015 del 27/09/2022) e, in data 5 ottobre 2022,  
l’avviso  di  presentazione della  domanda è stato  pubblicato  sul  BURL n°  40 -  Serie  Avvisi  e 
Concorsi - Sezione Espropri;

• durante il periodo di partecipazione del pubblico alla presente procedura di autorizzazione, sono 
pervenute unicamente le osservazioni di due proprietari dei terreni interessati (Sigg. Micheli Anna 
Maria e Micheli Longari Ponzone Michele) che, con nota al prot.  81554 del 25/10/2022, quali 
proprietari  dei  terreni  in  Rivarolo  del  Re ed Uniti,  fg.  24 part.  13 e  fg.  25 part.  223,  hanno 
segnalato  la  presenza  di  un  doppio  filare  di  gelsi  bianchi  per  il  quale  chiedono  di  prestare 
attenzione nell’attraversamento onde evitare danneggiamenti alla specie arborea;

• a seguito di tali osservazioni, la società SNAM RETE GAS, tramite documentazione integrativa al 
prot.  92356  del  05/12/2022,  ha  provveduto  a  presentare  lo  studio  paesistico,  le  tavole 
planimetriche ed i nuovi piani particellari relativi ad una variante del progetto che prevede una 
modifica  radicale  dell’attraversamento  del  suddetto  doppio  filare,  senza  modifica  dei  mappali 
interessati,  tramite  una  soluzione  in  sotterraneo  con  tecnologia  trenchless  (spingitubo),  che 
consente  la  posa  della  condotta  a  profondità  più  pronunciate  e  risulta  funzionale  alla  tutela 
dell’apparato radicale, evitando ingenti attività di scavo a cielo aperto: a seguito di successiva 
raccomandata  AR  inviata  ai  suddetti  proprietari,  inviata  il  21  dicembre  2022  al  prot.  n. 
97739/2022, non sono pervenute ulteriori memorie;

• con nota prot. n. 9847 del 06/02/2023, è stato avviato il procedimento istruttorio ed indetta una 
conferenza dei servizi decisoria ex. art. 14, c.2, legge 241/1990 e s.m.i. in forma semplificata ed  
in modalità asincrona ed è stata fissata la data del 24 febbraio 2023 come termine ultimo per la 
presentazione dei pareri definitivi/nulla osta, da parte dei soggetti coinvolti, nonché la data del 3 
marzo 2023 per l’eventuale conferenza dei servizi sincrona;

VISTE le risultanze della conferenza dei servizi asincrona, di cui al verbale  prot. n. 17664 del 03/03/2023, 
come di seguito riassunte:

• è stata espressa determinazione di conclusione positiva dei lavori della conferenza e determinazione 
in  termini  di  assenso  all’approvazione  dell’opera  in  oggetto  ed  al  rilascio  dell’atto  autorizzativo 
condizionato al rispetto delle prescrizioni contenute nei pareri acquisiti nel corso del procedimento 
istruttorio;

• sono state fatte  salve le competenze del Ministero dell’Interno per  quanto riguarda i  successivi 
provvedimenti in materia antincendio;

• è stato dichiarato che l’opera e le relative opere accessorie sono di pubblica utilità, indifferibilità ed 
urgenza ed è stato espresso parere favorevole all’apposizione del vincolo preordinato all'esproprio 
sui mappali del piano particellare agli atti;

VERIFICATO durante l’istruttoria dell’istanza di cui all’oggetto, non sono emersi evidenti motivi ostativi al 
rilascio dell’autorizzazione nel rispetto dei pareri rilasciati dai soggetti sopraelencati;

58_111 2 di 21



RITENUTO che il tracciato approvato dalla conferenza sia il meno pregiudizievole nei confronti dei fondi 
attraversati e risponda ai principi di economicità, efficacia e razionalità dettati dal D. Lgs. n. 164/2000 e smi;

RICORDATO che il presente atto esplica gli effetti di cui all’articolo 52 sexies del DPR 327/2001 e smi e 
costituisce autorizzazione unica che sostituisce, anche ai fini urbanistici ed edilizi nonché paesaggistici, ogni  
altra  autorizzazione,  concessione,  approvazione,  parere,  atto  di  assenso  e  nulla  osta,  comunque 
denominati, previsti dalle norme vigenti, costituendo titolo a costruire ed esercire tutte le opere e tutte le 
attività previste nel progetto approvato incluse tutte le operazioni preparatorie necessarie alla redazione dei  
progetti e le relative opere connesse. La presente autorizzazione costituisce, ove necessario, anche variante 
agli strumenti urbanistici e dei piani di gestione e di tutela del territorio comunque denominati;

VERIFICATO che gli oneri istruttori risultano correttamente corrisposti;

ATTESTA,  come da dichiarazione  agli  atti  prot.  n.17891 del  03/03/2023,  l'insussistenza  di  situazioni  di 
conflitto di interesse da parte del responsabile del procedimento, del soggetto competente ad adottare il  
parere o valutazione tecnica o atto endoprocedimentale e del responsabile del provvedimento finale ai sensi  
dell'art. 6 bis L. 241/1990 e dell'art. 7 - Obbligo di astensione (art.7 del Codice generale D.P.R. n° 62/2013)  
del  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  approvato  con  atto  del  Presidente  n.  206  del  
29/11/2021. A tal fine si informa che il responsabile del procedimento è Barbara Pisaroni e che l’istruttore  
della pratica è Marco Antoniazzi,

DECRETA

1. di approvare le risultanze della conferenza dei servizi  asincrona, di cui al verbale  prot. n. 17664 del 
03/03/2023, di cui in premessa;

2. di autorizzare la società Snam Rete Gas S.p.A., avente sede legale in Piazza S. Barbara 7 a San 
Donato  Milanese  (MI)  e  P.IVA  n.  10238291008,  alla  costruzione  e  all'esercizio  del  progetto 
denominato  “POTENZIAMENTO  ALLACCIAMENTO  AL  COMUNE  DI  RIVAROLO  DEL  RE 
DN250(10”)  –  DP  24  BAR  NEI  COMUNI  DI  CASALMAGGIORE  E  RIVAROLO  DEL  RE,  in 
conformità al progetto agli atti e successiva variante, di cui si allega il tracciato del metanodotto  
definitivo (allegato uno) facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di obbligare la ditta al rispetto delle seguenti prescrizioni:

a) Prescrizioni  del  Ministero  dello  Sviluppo  Economico  –  Dipartimento  delle  Comunicazioni  di  
Milano:
• siano state rispettate tutte le prescrizioni di legge e delle norme tecniche vigenti in materia di  

coesistenza o di interferenze con linee di telecomunicazioni;
• tutte le opere siano state realizzate in conformità alla relativa documentazione progettuale 

presentata;
• gli impianti dovranno essere realizzati nel rispetto delle prescrizioni di legge e delle norme 

tecniche vigenti in materia di coesistenza o di interferenze con linee di telecomunicazione (si  
citano a titolo indicativo: art. 95 e 97 D. Lgs. n. 259 del 01.08.03, D.M. LL.PP. 21/03/88 n.  
449, norme C.E.I. 11-17 ed. 2006 fascicolo 8402, norme C.E.I.  103-6 ed. 1997 fascicolo 
4091, Circolare LCI/67842/Fa del 25/05/1972 del Ministero Poste e Telecomunicazioni, D.M. 
M.I. 24.11.84 n. 1, D.M. MI.S.E. 16/04/2008 e/o D.M. MI.S.E. 17/04/2008, norme UNI 9165 
e/o norme UNI 9860);

• allo scopo di eseguire i previsti controlli, la società Snam Rete Gas S.p.A. dovrà segnalare 
in tempo utile, mediante comunicazione formale, l’inizio e la fine dei lavori inerenti la posa 
della  tubazione  metallica  sotterrata  relativa  al  trasporto  di  gas  naturale,  indicando  i 
riferimenti relativi al presente nulla osta, il Comune interessato alla posa della tubazione 
metallica, il nominativo e il numero telefonico del referente. La ritardata segnalazione, o la 
mancanza della stessa, comporterà l’effettuazione di scavi a campione al fine di porre in 
essere i  previsti  controlli. In merito, si precisa che le spese relative a tali ultimi scavi sono 
da intendersi a totale carico di Snam Rete Gas S.p.A.;

• la Snam Rete Gas S.p.A.  è invitata,  prima di dare inizio ai lavori,  a concordare con gli  
operatori di R.P.C. interessati eventuali ed ulteriori protezioni da utilizzare a tutela dei propri 
impianti preesistenti, nel rispetto delle normative in materia di coesistenza tra impianti delle 
rete  pubblica  di  Telecomunicazione  e  la  tubazione  metallica  da  realizzare,  anche  in 
considerazione  che  la  futura  posa  della  tubazione  metallica  di  cui  trattasi  potrebbe 
comportare l’utilizzo di protezioni catodiche;

58_111 3 di 21



• ad ultimazione lavori è fatto obbligo a Snam Rete Gas S.p.A di produrre la dichiarazione di  
conformità inerente il  rispetto del progetto e delle norme osservate per l’esecuzione dei 
lavori in oggetto evidenziati.

b) Prescrizioni  del  Ministero  dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  e  del  Turismo -  Soprintendenza 
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Cremona, Lodi, Mantova:
• tutti i lavori che comportino movimenti di terra, sia in fase di scotico, sia in quella di scavo,  

dovranno essere condotti  con assistenza archeologica effettuata da ditta specializzata in 
ricerche archeologiche, che operi con formale incarico e ad onere dell’Ente committente, ai 
sensi dell’art. 28, comma 4 del D. Lgs n. 42/2004, sotto la direzione scientifica di questo  
Ufficio;

c) Prescrizioni della Provincia di Cremona:
• per  avviare  i  lavori  di  scavo  con  tecnica  T.O.C.  (trivellazione  orizzontale  controllata)  in 

attraversamento carreggiata della S.P. n° 088 “Di Bozzolo” al km 3+640 circa, la societa 
SNAM RETE GAS S.P.A. si dovrà inoltrare presso l’Ufficio UTP della Provincia di Cremona ,  
regolare  richiesta  di  concessione.  I  moduli  da  compilare  per  inoltrare  le  richieste  sono 
scaricabili  dal  link  “https://www.provincia.cremona.it/moduli.php?areaMod=42”,  all’interno 
degli stessi sono elencati gli allegati e le modalità per il versamento degli oneri di procedura 
da presentare contestualmente alla domanda.  Per  eventuali  informazioni  e/o  chiarimenti 
pregasi  contattare  telefonicamente  la  Geom.  Daniela  Grilli  (tel.  0372 406485),  il  Geom. 
Sergio Sottili (tel. 0372 406730) o il Geom. Antonio Bevilacqua (tel.0372 406704) oppure via 
posta elettronica l’Ufficio Concessioni all’indirizzo concessioni@provincia.cremona.it;

• prima dell’avvio dei lavori, in corrispondenza delle interferenze, la SNAM Rete Gas dovrà 
coordinarsi con i tecnici del gestore dei servizi, al fine di concordare tempistica e modalità 
dei medesimi;

• ogni operazione dovrà essere condotta in modo da arrecare il minor disagio possibile alle 
attività agricole e dovrà minimizzare la dispersione di polveri, specie in caso di vento, con 
particolare attenzione nei confronti delle aree residenziali o a valenza naturalistica. A questo 
proposito  i  mezzi  destinati  al  trasporto  di  materiale  di  approvvigionamento  e  di  risulta 
devono essere coperti con appositi teli e dovranno essere inoltre programmate operazioni di 
innaffiamento delle piste e dei cumuli pulverulenti;

• devono essere adottati tutti gli accorgimenti possibili per ridurre al minimo la quantità di rifiuti 
prodotti, nonché la loro pericolosità;

• devono prevedersi delle superfici apposite atte allo stoccaggio dei diversi tipi di materiale 
che  si  possono  configurare  come  rifiuti.  Lo  stoccaggio  dovrà  avvenire  per  categorie 
omogenee  contraddistinte  da  un  codice  C.E.R.  in  base  alla  provenienza  ed  alle 
caratteristiche del rifiuto stesso,  onde privilegiarne il  riciclaggio e il  recupero.  Il  deposito 
temporaneo dei rifiuti deve rispettare la definizione di cui all'art.  183, c. 1, lettera bb) del 
D.Lgs. 152/06 e s.m.i.;

• Eventuali mezzi e macchinari di cantiere funzionanti con motore diesel dovranno utilizzare 
combustibile  a  basso  tenore  di  zolfo  e  avere  basse  emissioni  di  particolato;  il  loro 
rifornimento dovrà evitare sversamenti accidentali sia in acqua che sul suolo.

• Dovrà essere evitata qualsiasi attività di combustione all’aperto.
• Il termine dei lavori, i cantieri dovranno essere prontamente smantellati ed i rifiuti smaltiti a 

norma di legge; si provvederà quindi al tempestivo ripristino delle aree stesse secondo la 
morfologia  e  la  fertilità  originaria,  con  la  ricucitura  del  tessuto  preesistente,  nonché  al 
ripristino  vegetazionale  naturale  e  all’esecuzione  di  eventuali  opere  di  sostegno  e 
consolidamento.

• Durante gli  scavi ed i successivi rinterri,  dovrà essere prestata la massima attenzione a 
mantenere la funzionalità  agronomica e la fertilità  dei  terreni  interessati  dalle opere e il  
materiale  di  risulta  degli  scavi,  da  gestirsi  ai  sensi  del  DPR  120/2017,  dovrà  essere 
completamente riutilizzato in loco, in caso contrario il materiale in eccedenza dovrà essere 
ricondotto alla vigente normativa in materia di rifiuti.

• Dovrà  essere  garantito  l'accesso  al  cantiere  all'autorità  ispettiva  e  tutta  l'assistenza 
necessaria per lo svolgimento delle ispezioni,  della raccolta di informazioni e di qualsiasi 
altra operazione inerente il controllo del rispetto delle prescrizioni di cui sopra.

4. di dichiarare la  conformità, agli strumenti urbanistici vigenti, del progetto in oggetto e delle opere 
connesse, da realizzarsi nei territori comunali di Casalmaggiore e Rivarolo del Re e di apporre il 
vincolo preordinato all'esproprio, della durata di anni cinque dalla data del presente decreto, sulle 

58_111 4 di 21

mailto:concessioni@provincia.cremona.it


aree individuate nel PIANO PARTICELLARE , facente parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

5. di dichiarare l'intervento in oggetto di pubblica utilità, riconoscendone altresì l'urgenza, l'indifferibilità  
e l'inamovibilità: entro il termine di anni cinque dalla data del presente decreto dovranno essere 
emanati gli eventuali provvedimenti ablativi;

6. di dare mandato alle Amministrazioni Comunali di Casalmaggiore e Rivarolo del Re di provvedere a 
recepire, nel proprio P.G.T., il tracciato definitivo dell’opera successivamente alla fine dei lavori e, a 
tal  proposito,  Snam  Rete  Gas  S.p.A.  è  obbligata  a  trasmettere  agli  uffici  tecnici  dei  Comuni  
interessati il tracciato esecutivo tramite file georeferenziato;

7. di fissare, a partire dalla data in cui diventerà inoppugnabile il presente decreto e previa emanazione 
dei  decreti  di  occupazione  temporanea/imposizione  di  servitù  che  si  rendessero  eventualmente 
indispensabili, in anni 1 il tempo concesso alla società Snam Rete Gas S.p.A. per avviare i lavori di 
costruzione dell’impianto e in anni 3 dalla data inizio lavori il termine entro il quale completare l’opera 
(entrambi i  termini possono essere prorogati,  con provvedimento motivato,  per fatti  sopravvenuti 
estranei alla volontà del proponente l’intervento): le comunicazioni di inizio e fine lavori andranno 
presentate con le modalità e la documentazione di accompagnamento previste dalle norme vigenti 
in materia, con un preavviso di almeno 10 giorni prima;

8. di far salve le procedure di competenza del Ministero dell’Interno per quanto riguarda le attività 
soggette ai controlli di prevenzione incendi;

9. di individuare la società Snam Rete Gas S.p.A., come soggetto responsabile della pubblicazione,  a 
proprio  carico,  dell’estratto  del  presente  decreto  sull’albo  pretorio  dei  Comuni  interessati  dalla 
realizzazione delle opere autorizzate  ed evidenza delle avvenute pubblicazioni  dovranno essere 
inviate agli Uffici provinciali competenti appena possibile;

10. di notificare il presente decreto via PEC alla società  SNAM RETE GAS S.P.A. - VIALE LOCATELLI 
118 - 24044 DALMINE (BG) (ingcos.nord@pec.snam.it);

11. di trasmettere il presente decreto via PEC anche a: 
a) Comune di Rivarolo del Re – comune.rivarolodelre@pec.regione.lombardia.it;
b) Comune di Casalmaggiore – protocollo.comune.casalmaggiore@ pec.regione.lombardia.it;
c) Consorzio di Bonifica Dugali, Naviglio, Adda - Serio – CR – info@pec.dugali.it;
d) MISE – Dip.  Comunicazioni - Via Cordusio 4 - (MI) – dgscerp.div10.isplmb@pec.mise.gov.it;
e) UTP - U.O. Pianificazione, Progettazione Stradale e Concessioni – SEDE;
f) Sopr.  Archeologica,  Belle  Arti  e  Paesaggio  Cremona/Lodi/MN  -  Mantova  (MN)  –  sabap-

mn@pec.cultura.gov.it;
g) Comando VV.FF. di Cremona – com.prev.cremona@cert.vigilfuoco.it;
h) Padania Acque Gestioni S.p.A. - Via Macello, 14  – CR – padania_acque@legalmail.it;
i) Corpo Forestale Stato – Comando Regionale di MI – coor.lombardia@pec.corpoforestale.i  t;
j) Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali – urp@pec.politicheagricole.gov.i  t;
k) E-Distribuzione S.p.A. – via Beruto, 18 – 20121 MI – e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it;
l) UTP – Ufficio ESPROPRI – SEDE

      
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(ing. Mattia Guastaldi)

Contro il presente atto è possibile presentare ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 104/2010 ricorso giurisdizionale  
al TAR e, in alternativa, ai sensi degli art. 8 e seg del D.P.R. 1199/71, ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 gg e 120 gg.
Imposta di bollo assolta in maniera virtuale. Autorizzazione n. 2018/179830 del 19/12/2018 dell'Agenzia delle 
Entrate-Direzione Regionale della Lombardia

58_111 5 di 21

mailto:e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it
mailto:urp@pec.politicheagricole.gov.it
mailto:urp@pec.politicheagricole.gov.it
mailto:coor.lombardia@pec.corpoforestale.it
mailto:coor.lombardia@pec.corpoforestale.it
mailto:padania_acque@legalmail.it
mailto:com.prev.cremona@cert.vigilfuoco.it
mailto:sabap-mn@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-mn@pec.cultura.gov.it
mailto:dgscerp.div10.isplmb@pec.mise.gov.it
mailto:info@pec.dugali.it
mailto:protocollo.comune.casalmaggiore@pec.regione.lombardia.it
mailto:comune.rivarolodelre@pec.regione.lombardia.it
mailto:ingcos.nord@pec.snam.it


PIANO PARTICELLARE

VAR. INS. PIDI SU MET. DER. PER CASALMAGGIORE (CR) - DN250 (10") - DP 24 bar

ELENCO DEI MAPPALI DA ASSERVIRE  NEL COMUNE DI CASALMAGGIORE NQR21113 (PG-VPE2000-
4E-00101 e PG-VPE2000-4E-00102)

N.

DATI CATASTALI
LUNG
HEZZA 
ATTRA
VERS
AMEN

TI
m

SUPE
RFICI
E DA 
ASSE
RVIR
E mq

NOTEDITTA 
CATASTALE

DATI 
IDENTIFICATIVI

DATI 
CLASSAM

ENTO

SUPE
RFICIE

REDDITO 
IMPONIBI

LE

COM
UNE

FO
GLI
O

SE
ZI

ON
E

MA
PP
AL
E

P
O
R
Z

QUAL
ITA'

CL
AS
SE

H
A

A
C
A

DOM
INIC
ALE

AG
RA
RIO

1

BIANCHI 
PIERLUIGI 

nato a 
CASALMAGGI

ORE (CR) il 
17/08/1958 - 
Cod. Fisc. 

BNCPLG58M1
7B898S -

Proprieta'1/1 

CASA
LMA

GGIO
RE

7 7
SEMI
NATI
VO

1
8
8

5
0

77,3
50,2

8
15,40 321

VAR. INS. PIDI SU MET. DER. PER CASALMAGGIORE (CR) - DN250 (10") - DP 24 bar

ELENCO DEI MAPPALI DA OCCUPARE TEMPORANEAMENTE NEL COMUNE DI CASALMAGGIORE 
NQR21113 (PG-PL4E-00101 e PG-VPE2000-4E-00101)

N.
DATI CATASTALI LUNGH

EZZA 
ATTRAV
ERSAM

ENTI
m

SUPE
RFICI
E DA 

OCCU
PARE 

mq

NOTEDITTA 
CATASTALE

DATI 
IDENTIFICATIVI

DATI 
CLASSAM

ENTO

SUPE
RFICIE

REDDITO 
IMPONIBI

LE

COMU
NE

FO
GL
IO

SEZ
ION

E

MA
PPA
LE

P
O
R
Z

QUALI
TA'

CL
AS
SE

H
A

A C
A

DOM
INIC
ALE

AG
RA
RIO

1

BIANCHI 
PIERLUIGI 

nato a 
CASALMAGGI

ORE (CR) il 
17/08/1958 - 
Cod. Fisc. 

BNCPLG58M1
7B898S -

Proprieta'1/1

CASAL
MAGGI

ORE

7 7 SEMIN
ATIVO

1 8
8

5
0

77,3 50,2
8

15,40 987
DI CUI: S01= 

177mq [1]
A1= 561mq (di 
cui 471 mq [1])

POTENZIAMENTO ALL. COM. DI RIVAROLO DEL RE (CR) - DN 250 (10") DP 24 bar

ELENCO DEI MAPPALI DA ASSERVIRE NEL COMUNE DI CASALMAGGIORE NQR21113 (PG-VPE2000-12E-
00103 e PG-VPE2000-12E-00104)

N.
DATI CATASTALI LUNG

HEZZA 
ATTRA
VERSA
MENTI

m

SUPERFICIE DA 
ASSERVIRE mqDITTA 

CATASTALE
DATI 

IDENTIFICATIVI

DATI 
CLASSAM

ENTO

SUPER
FICIE

REDDITO 
IMPONIBI

LE
COM
UNE

FO
GL

SEZ
ION

MA
PP

PO
RZ

QUALI
TA'

CL
AS

H
A

A C
A

DO
MINI

AGR
ARI

58_111 6 di 21



IO E
AL
E

SE
CAL

E
O

1

BIANCHI 
PIERLUIGI nato 

a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
17/08/1958 - 
Cod. Fisc. 

BNCPLG58M17
B898S -

Proprieta' 1/1

CAS
ALM
AGG
IORE

7 7
SEMIN
ATIVO

1
8
8

50 77,3
50,2

8
22 690

2

ISTITUTO 
DIOCESANO 

PER IL 
SOSTENTAME

NTO DEL 
CLERO DELLA 

DIOCESI DI 
CREMONA - 

Cod.
Fisc. 

93005540195 - 
Proprieta'1000/1

000

CAS
ALM
AGG
IORE

8 21
SEMIN
ATIVO

1 13
2
1

1.15
3,84

750,
46

400 6399

CAS
ALM
AGG
IORE

8 15
SEMIN
ATIVO

1
3
7

70
32,9

3
21,4

2
20 315

CAS
ALM
AGG
IORE

8 17
SEMIN
ATIVO

1
3
5

10
30,6

6
19,9

4
22 351

3 GERMINIASI 
FRANCA 

nata a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
05/11/1948 - 
Cod. Fisc. 

GRMFNC48S45
B898P

Proprieta'1/9

 RIVA 
ALFREDO 

nato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
26/12/1941 - 
Cod. Fisc. 

RVILRD41T26B
898D -

Proprieta'3/9

RIVA 
GIANLUCA 

nato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
04/12/1970 - 
Cod. Fisc. 

RVIGLC70T04B
898S -

Proprieta'1/9

RIVA ROMINA 
nata a 

CASALMAGGIO

CAS
ALM
AGG
IORE

8 23 SEMIN
ATIVO

1 1 7 60 93,9
8

61,1
3

84 1349

58_111 7 di 21



RE (CR) il 
18/02/1973 - 
Cod. Fisc. 

RVIRMN73B58
B898G -

Proprieta'1/9

RIVA TARCISIO 
nato a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

18/04/1946 - 
Cod. Fisc. 

RVITCS46D18B
898Y -

Proprieta'3/9

4

NEVI 
GIOVANNI 

nato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
01/01/1946 - 
Cod. Fisc. 

NVEGNN46A01
B898X -

Proprieta'1/1

CAS
ALM
AGG
IORE

8
24

SEMIN
ATIVO

1 1 2 20
89,2

7
58,0

6
38 613

5
PINI LUIGIA 

nata a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
07/10/1948 - 
Cod. Fisc. 

PNILGU48R47B
898T 

Proprieta'1/2 

PINI LUIGIA 
nata a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

07/10/1948 - 
Cod. Fisc. 

PNILGU48R47B
898T 

Proprieta'1/6

RIVIERI 
LORENA 

nata a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 

CAS
ALM
AGG
IORE

8 26 SEMIN 
ARBO

R

1 3
3

70 25,1
1

19,1
5

28 447

58_111 8 di 21



01/06/1982 - 
Cod. Fisc. 

RVRLRN82H41
B898D 

Proprieta'1/6

RIVIERI SONIA 
nata a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

11/03/1969 - 
Cod. Fisc. 

RVRSNO69C51
B898P 

Proprieta'1/6

6

SCHIAVETTA 
DINA 
nata a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

07/02/1934 - 
Cod. Fisc. 

SCHDNI34B47B
898M -

Proprieta'1/1
(DECEDUTA)
Presunti Eredi 
STABILI ALDO 

Nato a 
Casalmaggiore 
il 26/11/1935  e 

STABILI 
SIMONETTA 

Nata a 
Casalmaggiore 

         Il 
17/11/1964

CAS
ALM
AGG
IORE

8 27 SEMIN
ATIVO

1 60 90 53,1
9

34,6 56 820

CAS
ALM
AGG
IORE

8 11 SEMIN
ATIVO

1 86 30 75,3
8

49,0
3

0 79

7

ARTONI ANNA 
MARIA nata a 
PARMA (PR) il 
05/09/1961 - 
Cod. Fisc. 

RTNNMR61P45
G337I -

Proprieta'1/2

ARTONI 
FRANCO 

nato a PARMA 
(PR) il 

CAS
ALM
AGG
IORE

8 3 SEMIN
ATIVO

1 3 7
2

10 248,
14

211,
39

74 1183

CAS
ALM
AGG
IORE

8 19 SEMIN
ATIVO

1 1 5
9

10 138,
97

90,3
9

105 1684

58_111 9 di 21



09/05/1968 -
Cod. Fisc. 

RTNFNC68E09
G337E - 

Proprieta'1/2 

8

AROLDI 
ENRICA 

nata a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
29/11/1962 - 
Cod. Fisc. 

RLDNRC62S69
B898X -

Proprieta'1/2

BRESCIANI 
FAUSTO nato a 
SABBIONETA 

(MN) il 
06/07/1953 - 
Cod. Fisc. 

BRSFST53L06H
652C -

Proprieta'1/2 

CAS
ALM
AGG
IORE

8 5 SEMIN
ATIVO

1 3 9
1

20 341,
7

222,
24

27 432

9

AROLDI 
ENRICA 

nata a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
29/11/1962 - 
Cod. Fisc. 

RLDNRC62S69
B898X -

Proprieta'5/12

BRESCIANI 
FAUSTO nato a 
SABBIONETA 

(MN) il 
06/07/1953 - 
Cod. Fisc. 

BRSFST53L06H
652C -

Proprieta'7/12

CAS
ALM
AGG
IORE

8 18 SEMIN 
IRRIG

1 3 1
0

40 199,
02

224,
43

181 2898

10

BARBIANI 
RENATO 

nato a 
SABBIONETA 

(MN) il 
15/03/1950 - 
Cod. Fisc. 

BRBRNT50C15
H652H -

Proprieta'1000/1
000

CAS
ALM
AGG
IORE

9 62 SEMIN
ATIVO

2 11 4
9

826,
47

593,
41

202 3225

58_111 10 di 21



11

STORTI 
PIERGIUSEPP

E nato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
04/08/1949 - 
Cod. Fisc. 

STRPGS49M04
B898Y

- 
Proprieta'1000/1

000

CAS
ALM
AGG
IORE

9 16 SEMIN 
IRRIG

2 8 2
8

50 531,
86

556,
25

553 8845

CAS
ALM
AGG
IORE

9 20 SEMIN
ATIVO

2 1 5
4

80 111,
35

79,9
5

122 1953

12

FERTONANI 
MARCO nato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
04/09/1982 - 
Cod. Fisc. 

FRTMRC82P04
B898R

- Proprieta'1/1

CAS
ALM
AGG
IORE

9 17 SEMIN
ATIVO

2 2 2
4

10 161,
19

115,
74

93 1481

CAS
ALM
AGG
IORE

9 18 SEMIN
ATIVO

2 1 1
3

30 81,5 58,5
1

71 1136

CAS
ALM
AGG
IORE

9 19 SEMIN
ATIVO

2 5
5

80 40,1
4

28,8
2

31 495

13

CERATI 
GILBERTO 

nato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
09/09/1963 - 
Cod. Fisc. 

CRTGBR63P09
B898T -

Proprieta'1000/1
000

 

CAS
ALM
AGG
IORE

9 66 SEMIN
ATIVO

2 6 6
4

89 478,
25

343,
39

289 4631

14

VISIOLI 
DENNIS 

nato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
07/08/1985 - 
Cod. Fisc. 

VSLDNS85M07
B898Y -

Proprieta'1/1

CAS
ALM
AGG
IORE

9 65 SEMIN
ATIVO

2 6 5
1

51 468,
63

336,
48

144 2305

POTENZIAMENTO ALL. COM. DI RIVAROLO DEL RE (CR) - DN 250 (10") DP 24 bar

ELENCO DEI MAPPALI DA ASSERVIRE  NEL COMUNE DI RIVAROLO DEL RE ED UNITI NQR21113 (PG-
VPE2000-12E-00103 e PG-VPE2000-12E-00104)

N.
DATI CATASTALI LUNGH

EZZA 
ATTRA
VERSA
MENTI

m

SUP
ERFI
CIE 
DA 

ASS
ERVI
RE 

NOTEDITTA 
CATASTALE

DATI 
IDENTIFICATIVI

DATI 
CLASSAM

ENTO

SUPER
FICIE

REDDITO 
IMPONIBI

LE
COMU

NE
FO
GL

SEZ
ION

MA
PP

PO
RZ

QUALIT
A'

CL
AS

H
A

A C
A

DO
MINI

AG
RAR

58_111 11 di 21



IO E AL
E

SE CAL
E

IO mq

1

MICHELI ANNA 
MARIA nata a 
PARMA (PR) il 
02/04/1957 - 
Cod. Fisc. 

MCHNMR57D42
G337Y

Proprieta'1/2

MICHELI 
LONGARI 
PONZONE 

MICHELE nato a 
PARMA (PR) il 
01/08/1951 - 
Cod. Fisc.

MCHMHL51M01
G337M - 

Proprieta'1/2
 

RIVAR
OLO 
DEL 

RE ED 
UNITI

24 13

AA SEMIN
ATIVO

2 1
8

9
7

4
0

1.36
4,79

979,
93

728 1165
0AB SEMIN 

IRRIG
2 7 2

4
502,
17

486,
09

AC SEMIN 
IRRIG

2 6 416,
16

402,
84

RIVAR
OLO 
DEL 

RE ED 
UNITI

25 223 SEMIN 
IRRIG

1 3
0

8
5

19,7
8

22,3
1

33 376
DI CUI:

PIDA N.2 = 
67mq

Mascheramen
to= 34mq

2
EDIGAS 

ESERCIZIO 
DISTRIBUZIONE 

GAS S.P.A. -
Cod. Fisc. 

81000460022 – 
Proprieta'1/1

RIVAR
OLO 
DEL 

RE ED 
UNITI

25 236 ENTE 
URBAN

O

8 3
4

23 142

3

2I RETE GAS 
S.P.A. - Cod. 

Fisc. 
6724610966 

Proprieta' 
superficiaria

COMUNE DI 
RIVAROLO DEL 

RE ED UNITI 
Cod.

Fisc. 334230190

RIVAR
OLO 
DEL 

RE ED 
UNITI

25 227 ENTE 
URBAN

O

6 2
0

0 17

POTENZIAMENTO ALL. COM. DI RIVAROLO DEL RE (CR) - DN 250 (10") DP 24 bar

ELENCO DEI MAPPALI DA OCCUPARE TEMPORANEAMENTE NEL COMUNE DI CASALMAGGIORE 
NQR21113 (PG-PL-12E-00102 e PG-VPE2000-12E-00103)

N.
DATI CATASTALI LUNGH

EZZA 
ATTRAV
ERSAM

ENTI
m

SUPE
RFICI
E DA 

OCCU
PARE 

mq

NOTEDITTA 
CATASTALE

DATI 
IDENTIFICATIVI

DATI 
CLASSAM

ENTO

SUPER
FICIE

REDDITO 
IMPONIBI

LE
COMU

NE
FO
GL
IO

SEZ
ION

E

MA
PPA
LE

PO
RZ

QUALI
TA'

CL
AS
SE

H
A

A C
A

DOM
INIC
ALE

AG
RA
RIO

58_111 12 di 21



1

BIANCHI 
PIERLUIGI nato 

a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
17/08/1958 - 
Cod. Fisc. 

BNCPLG58M17
B898S -

Proprieta'1/1

CASA
LMAG
GIOR

E

7 7 SEMIN
ATIVO

1 8
8

5
0

77,3 50,2
8

22 1177
DI CUI:

A01= 621 mq 
S01=162 mq

2

ISTITUTO 
DIOCESANO 

PER IL 
SOSTENTAME

NTO DEL 
CLERO DELLA 

DIOCESI DI 
CREMONA con 

sede in 
CREMONA 
(CR) - Cod. 

Fisc. 
93005540195 -

Proprieta'1000/1
000

CASA
LMAG
GIOR

E

8 21 SEMIN
ATIVO

1 1
3

2
1

1.15
3,84

750,
46

400 6566
DI CUI: A02= 
102mq S02= 

104mq

CASA
LMAG
GIOR

E

8 15 SEMIN
ATIVO

1 3
7

7
0

32,9
3

21,4
2

20 315

CASA
LMAG
GIOR

E

8 17 SEMIN
ATIVO

1 3
5

1
0

30,6
6

19,9
4

22 350

3

GERMINIASI 
FRANCA nata a 
CASALMAGGIO

RE
(CR) il 

05/11/1948 - 
Cod. Fisc.

GRMFNC48S45
B898P - 

Proprieta'1/9

RIVA ALFREDO 
n

ato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
26/12/1941 - 
Cod. Fisc. 

RVILRD41T26B
898D -

Proprieta'3/9

RIVA 
GIANLUCA 

nato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
04/12/1970 - 
Cod. Fisc. 

RVIGLC70T04B
898S -

Proprieta'1/9

RIVA ROMINA 
nata a 

CASA
LMAG
GIOR

E

8 23 SEMIN
ATIVO

1 1 7 6
0

93,9
8

61,1
3

84 1346

58_111 13 di 21



CASALMAGGIO
RE (CR) il 

18/02/1973 - 
Cod. Fisc. 

RVIRMN73B58
B898G -

Proprieta'1/9

RIVA TARCISIO 
nato a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

18/04/1946 - 
Cod. Fisc. 

RVITCS46D18B
898Y -

Proprieta'3/9

4

NEVI 
GIOVANNI 

nato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
01/01/1946 - 
Cod. Fisc. 

NVEGNN46A01
B898X 

Proprieta'1/1

CASA
LMAG
GIOR

E

8 24 SEMIN
ATIVO

1 1 2 2
0

89,2
7

58,0
6

38 614

58_111 14 di 21



POTENZIAMENTO ALL. COM. DI RIVAROLO DEL RE (CR) - DN 250 (10") DP 24 bar

ELENCO DEI MAPPALI DA OCCUPARE TEMPORANEAMENTE NEL COMUNE DI CASALMAGGIORE 
NQR21113 (PG-PL-12E-00102 e PG-VPE2000-12E-00103)

N.
DATI CATASTALI LUNGH

EZZA 
ATTRAV
ERSAM

ENTI
m

SUPE
RFICI
E DA 

OCCU
PARE 

mq

NOTEDITTA 
CATASTALE

DATI 
IDENTIFICATIVI

DATI 
CLASSAM

ENTO

SUPER
FICIE

REDDITO 
IMPONIBI

LE
COMU

NE
FO
GL
IO

SEZ
ION

E

MA
PPA
LE

PO
RZ

QUALI
TA'

CL
AS
SE

H
A

A C
A

DOM
INIC
ALE

AG
RA
RIO

5

PINI LUIGIA 
nata a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

07/10/1948 - 
Cod. Fisc. 

PNILGU48R47B
898T -

Proprieta' 1/2

PINI LUIGIA 
nata a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

07/10/1948 - 
Cod. Fisc. 

PNILGU48R47B
898T -

Proprieta' 1/6

RIVIERI 
LORENA 

nata a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
01/06/1982 - 
Cod. Fisc. 

RVRLRN82H41
B898D -

Proprieta' 1/6

RIVIERI SONIA 
nata a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

11/03/1969 - 
Cod. Fisc. 

RVRSNO69C51
B898P -

Proprieta' 1/6

CASA
LMAG
GIOR

E

8 26 SEMIN 
ARBO

R

1 3
3

7
0

25,1
1

19,1
5

28 448

6

SCHIAVETTA 
DINA nata a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

CASA
LMAG
GIOR

E

8 27 SEMIN
ATIVO

1 6
0

9
0

53,1
9

34,6 56 844

58_111 15 di 21



07/02/1934 - 
Cod. Fisc. 

SCHDNI34B47B
898M -

Proprieta'1/1
(DECEDUTA)
Presunti Eredi 
STABILI ALDO 

Nato a 
Casalmaggiore 
il 26/11/1935  e 

STABILI 
SIMONETTA 

Nata a 
Casalmaggiore 

         Il 
17/11/1964

residente  

CASA
LMAG
GIOR

E

8 11 SEMIN
ATIVO

1 8
6

3
0

75,3
8

49,0
3

0 54

7

ARTONI ANNA 
MARIA nata a 
PARMA (PR) il 
05/09/1961 - 
Cod. Fisc. 

RTNNMR61P45
G337I -

Proprieta'1/2

ARTONI 
FRANCO 

nato a PARMA 
(PR) il 

09/05/1968 -
Cod. Fisc. 

RTNFNC68E09
G337E - 

Proprieta'1/2

CASA
LMAG
GIOR

E

8 3 SEMIN
ATIVO

1 3 7
2

1
0

248,
14

211,
39

74 1182

CASA
LMAG
GIOR

E

8 19 SEMIN
ATIVO

1 1 5
9

1
0

138,
97

90,3
9

105 1749 DI CUI: A03= 
62mq

POTENZIAMENTO ALL. COM. DI RIVAROLO DEL RE (CR) - DN 250 (10") DP 24 bar

ELENCO DEI MAPPALI DA OCCUPARE TEMPORANEAMENTE NEL COMUNE DI CASALMAGGIORE 
NQR21113 (PG-PL-12E-00102 e PG-VPE2000-12E-00103)

N.
DATI CATASTALI LUNGH

EZZA 
ATTRA
VERSA
MENTI

m

SUPE
RFICI
E DA 

OCCU
PARE 

mq

NOTEDITTA 
CATASTALE

DATI 
IDENTIFICATIVI

DATI 
CLASSAM

ENTO

SUPER
FICIE

REDDITO 
IMPONIBI

LE
COM
UNE

FO
GL
IO

SEZ
ION

E

MA
PPA
LE

PO
RZ

QUALI
TA'

CL
AS
SE

H
A

A C
A

DOM
INIC
ALE

AG
RA
RIO

8

AROLDI ENRICA 
nata a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

29/11/1962 - Cod. 
Fisc. 

RLDNRC62S69B
898X -

Proprieta'1/2

BRESCIANI 
FAUSTO nato a 
SABBIONETA 

CAS
ALM
AGG
IOR

E

8 5 SEMIN
ATIVO

1 3 9
1

2
0

341,
7

222,
24

27 432

58_111 16 di 21



(MN) il 
06/07/1953 - Cod. 

Fisc. 
BRSFST53L06H6

52C -
Proprieta'1/2

9

AROLDI ENRICA 
nata a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

29/11/1962 - Cod. 
Fisc. 

RLDNRC62S69B
898X -

Proprieta'5/12

BRESCIANI 
FAUSTO nato a 
SABBIONETA 

(MN) il 
06/07/1953 - Cod. 

Fisc. 
BRSFST53L06H6

52C -
Proprieta'7/12

CAS
ALM
AGG
IOR

E

8 18 SEMIN 
IRRIG

1 3 1
0

4
0

199,
02

224,
43

181 2902

10

BARBIANI 
RENATO nato a 
SABBIONETA 

(MN) il 
15/03/1950 - Cod. 

Fisc. 
BRBRNT50C15H

652H -
Proprieta'1000/10

00

CAS
ALM
AGG
IOR

E

9 62 SEMIN
ATIVO

2 1
1

4
9

826,
47

593,
41

202 3246
DI CUI: A04= 

49mq

11
STORTI 

PIERGIUSEPPE 
nato a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

04/08/1949 - Cod. 
Fisc. 

STRPGS49M04B
898Y

- 
Proprieta'1000/10

00

CAS
ALM
AGG
IOR

E

9 16 SEMIN 
IRRIG

2 8 2
8

5
0

531,
86

556,
25

553 8863

CAS
ALM
AGG
IOR

E

9 20 SEMIN
ATIVO

2 1 5
4

8
0

111,3
5

79,9
5

122 1951

12

FERTONANI 
MARCO nato a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

04/09/1982 - Cod. 
Fisc. 

CAS
ALM
AGG
IOR

E

9 17 SEMIN
ATIVO

2 2 2
4

1
0

161,
19

115,
74

93 1480

CAS
ALM

9 18 SEMIN
ATIVO

2 1 1
3

3
0

81,5 58,5
1

71 1136

58_111 17 di 21



FRTMRC82P04B
898R

- Proprieta'1/1

AGG
IOR

E

CAS
ALM
AGG
IOR

E

9 19 SEMIN
ATIVO

2 5
5

8
0

40,1
4

28,8
2

31 495

13

CERATI 
GILBERTO nato a 
CASALMAGGIO

RE (CR) il 
09/09/1963 - Cod. 

Fisc. 
CRTGBR63P09B

898T -
Proprieta'1000/10

00

CAS
ALM
AGG
IOR

E

9 66 SEMIN
ATIVO

2 6 6
4

8
9

478,
25

343,
39

289 4586 DI CUI: S03= 
9mq

14

VISIOLI DENNIS 
nato a 

CASALMAGGIO
RE (CR) il 

07/08/1985 - Cod. 
Fisc. 

VSLDNS85M07B
898Y -

Proprieta'1/1

CAS
ALM
AGG
IOR

E

9 65 SEMIN
ATIVO

2 6 5
1

5
1

468,
63

336,
48

144 2696
DI CUI:

A05= 200mq 
- S03= 
147mq

POTENZIAMENTO ALL. COM. DI RIVAROLO DEL RE (CR) - DN 250 (10") DP 24 bar

ELENCO DEI MAPPALI DA OCCUPARE TEMPORANEAMENTE NEL COMUNE DI RIVAROLO DEL RE 
ED UNITI NQR21113 (PG-PL-12E-00102 e PG-VPE2000-12E-00103)

N.
DATI CATASTALI LUNGH

EZZA 
ATTRAV
ERSAM

ENTI
m

SUPE
RFICI
E DA 
OCC
UPAR
E mq

NOTEDITTA 
CATASTALE

DATI 
IDENTIFICATIVI

DATI 
CLASSAM

ENTO

SUPER
FICIE

REDDITO 
IMPONIBI

LE
COM
UNE

FO
GL
IO

SE
ZIO
NE

MA
PPA
LE

PO
RZ

QUALI
TA'

CL
AS
SE

H
A

A C
A

DOM
INIC
ALE

AG
RA
RIO

1

MICHELI ANNA 
MARIA nata a 
PARMA (PR) il 

02/04/1957 - Cod. 
Fisc. 

MCHNMR57D42
G337Y 

Proprieta'1/2

MICHELI 
LONGARI 
PONZONE 

MICHELE nato a 
PARMA (PR) il 

01/08/1951 - Cod. 
Fisc.

MCHMHL51M01
G337M - 

Proprieta'1/2 

RIVA
ROL

O 
DEL 
RE 
ED 

UNIT
I

24 13

AA SEMIN
ATIVO

2 1
8

9
7

4
0

1.36
4,79

979,
93

728 13509

DI CUI:
A06= 125mq - 

S04= 351 
A06 bis= 231 
mq    A07 bis= 
234 mq A07 = 
193 mq S05= 

816 mq
S06=344 mq

AB SEMIN 
IRRIG

2 7 2
4

502,
17

486,
09

AC SEMIN 
IRRIG

2 6 416,
16

402,
84

RIVA
ROL

O 
DEL 
RE 
ED 

UNIT
I

25 223 SEMIN 
IRRIG

1 3
0

8
5

19,7
8

22,3
1

27 807 A08= 521mq

58_111 18 di 21



2

EDIGAS 
ESERCIZIO 

DISTRIBUZIONE 
GAS S.P.A. c-

Cod. Fisc. 
81000460022 - 
Proprieta'1/1 

RIVA
ROL

O 
DEL 
RE 
ED 

UNIT
I

25 236 ENTE 
URBAN

O

8 3
4

23 68

3

2I RETE GAS 
S.P.A.

- Cod. Fisc. 
6724610966 - 

Proprieta' 
superficiaria

COMUNE DI 
RIVAROLO DEL 

RE ED UNITI
Cod. Fisc. 

334230190 - 
Proprieta' per 

l'area

RIVA
ROL

O 
DEL 
RE 
ED 

UNIT
I

25 227 ENTE 
URBAN

O

6 2
0

0 10

NUOVO ALLACCIAMENTO COMUNE DI SABBIONETA (CR) - DN100 (4") - DP 24 bar

ELENCO DEI MAPPALI DA ASSERVIRE  NEL COMUNE DI RIVAROLO DEL RE ED UNITI NQR21113 
(PG-VPE2000-4E-00105 e PG-VPE2000-4E-00106)

N.
DATI CATASTALI LUNGH

EZZA 
ATTRA
VERSA
MENTI

m

SUP
ERFI
CIE 
DA 

ASS
ERVI
RE 
mq

NOTEDITTA 
CATASTALE

DATI 
IDENTIFICATIVI

DATI 
CLASSAM

ENTO

SUPER
FICIE

REDDITO 
IMPONIBI

LE
COM
UNE

FO
GL
IO

SEZ
ION

E

MA
PP
AL
E

PO
RZ

QUALIT
A'

CL
AS
SE

H
A

A C
A

DO
MINI
CAL

E

AG
RAR
IO

1

MICHELI ANNA 
MARIA nata a 
PARMA (PR) il 

02/04/1957 - Cod. 
Fisc. 

MCHNMR57D42
G337Y 

Proprieta'1/2 -

MICHELI 
LONGARI 
PONZONE 

MICHELE nato a 
PARMA (PR) il 

01/08/1951 - Cod. 
Fisc.

MCHMHL51M01
G337M - 

Proprieta'1/2 

RIVA
ROL

O 
DEL 
RE 
ED 

UNITI

25 223 SEMIN 
IRRIG

1 3
0

8
5

19,7
8

22,3
1

21 303

58_111 19 di 21



2
EDIGAS 

ESERCIZIO 
DISTRIBUZIONE 

GAS S.P.A. -
Cod. Fisc. 

81000460022 - 
Proprieta'1/1

RIVA
ROL

O 
DEL 
RE 
ED 

UNITI

25 236 ENTE 
URBAN

O

8 3
4

20 139

3

2I RETE GAS 
S.P.A. Cod. Fisc. 

6724610966 
Proprieta' 

superficiaria

COMUNE DI 
RIVAROLO DEL 

RE ED UNITI
Cod. Fisc. 

334230190 - 
Proprieta' per 

l'area 

RIVA
ROL

O 
DEL 
RE 
ED 

UNITI

25 227 ENTE 
URBAN

O

6 2
0

0 14

NUOVO ALLACCIAMENTO COMUNE DI SABBIONETA (CR) - DN100 (4") - DP 24 bar

ELENCO DEI MAPPALI DA OCCUPARE TEMPORANEAMENTE NEL COMUNE DI RIVAROLO DEL 
RE ED UNITI NQR21113 (PG-VPE2000-4E-00105 e PG-PL4E-00103)

N.
DATI CATASTALI LUNGH

EZZA 
ATTRA
VERSA
MENTI

m

SUPE
RFICI
E DA 

OCCU
PARE 

mq

NOTEDITTA 
CATASTALE

DATI 
IDENTIFICATIVI

DATI 
CLASSAM

ENTO

SUPE
RFICIE

REDDITO 
IMPONIBI

LE
COM
UNE

FO
GL
IO

SEZ
ION

E

MA
PPA
LE

P
O

RZ

QUALI
TA'

CL
AS
SE

H
A

A C
A

DOM
INIC
ALE

AG
RA
RIO

1

MICHELI ANNA 
MARIA nata a 
PARMA (PR) il 

02/04/1957 - Cod. 
Fisc. 

MCHNMR57D42
G337Y -

Proprieta'1/2

MICHELI 
LONGARI 
PONZONE 

MICHELE nato a 
PARMA (PR) il 

01/08/1951 - Cod. 
Fisc.

MCHMHL51M01
G337M - 

Proprieta'1/2

RIVA
ROL

O 
DEL 
RE 
ED 

UNIT
I

25 223 SEMIN 
IRRIG

1 3
0

8
5

19,7
8

22,3
1

21 422 
[1]

DI CUI:
A01= 196 mq

2

EDIGAS 
ESERCIZIO 

DISTRIBUZIONE 
GAS S.P.A.
Cod. Fisc. 

81000460022 - 
Proprieta'1/1

RIVA
ROL

O 
DEL 
RE 
ED 

25 236 ENTE 
URBA

NO

8 3
4

20 68 [1]

58_111 20 di 21



UNIT
I

3

2I RETE GAS 
S.P.A. Cod. Fisc. 

6724610966 
Proprieta' 

superficiaria

COMUNE DI 
RIVAROLO DEL 

RE ED UNITI
- Cod. Fisc. 
334230190 - 
Proprieta' per 

l'area

RIVA
ROL

O 
DEL 
RE 
ED 

UNIT
I

25 227 ENTE 
URBA

NO

6 2
0

0 10 [1]

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
    (ing. Mattia Guastaldi)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.Lgs  82/2005  e 
successive modifiche ed integrazioni.

58_111 21 di 21


